predicotorum et minorum inceperant, et ad confirmandum What difficulties  
eos ipse se reddebat difficilem; sed confirmatio eorum  
per Honorium III<sup>m</sup> immediate sequentem fiebat, ut  
notatur in eadem cronica; et taliter sunt alii ordines  
non prophani per Romanos episcopos confirmati. Et  
diffusio privati ordinis ex hoc patet, quod vix sufficit  
homo per vitam suam ceremonias et ritus eius plene  
cognoscere, et continue egent interpretatione et correc-  
tione multiplici: quibus caret religio Christiana.

the Dominicans  
and Franciscans  
were under  
before they  
could be  
authorised.  
3<sup>rd</sup> More  
complex. A  
whole lifetime  
is hardly  
sufficient to  
learn all the  
observances.

B 52<sup>e</sup> Item periciores privati ordinis | sumptuose laborant  
et eligunt illo exui et militare sub religione simplici  
Christiania, quod non fieret nisi illa foret perfeccior;  
igitur conclusio. Argumentum patet de proveccioribus  
et sapiencioribus privati ordinis qui laborant ut statum  
15 episcopalem accipient et per capellaniam papalem vel  
alia media obedienciam in qua consisteret maior ordinis  
sui perfeccio se exuant.

Nec valet dicere quod in hoc errant, cum papa And they do so  
approbat et religio non inpugnat. Nam frater vel rightly; for  
what is  
20 monachus nacto episcopio vivit perfeccius, quia aliter approved by the  
retrocederet in lege domini tanquam apostata: quod tam  
A 41<sup>a</sup> clerus quam laycus inopinabile reputaret. |

Again,  
The best men  
of each Order  
strive to become  
Bishops, i. e. to  
leave it and join  
the simple  
religion of  
Christ, which is  
therefore better.

Sicut igitur episcopi gerunt vicem apostolorum, sic  
sunt in statu perfectissimo quem deus dignatus est in  
25 ecclesia sua statuere et papa supra episcopos qui dicitur  
gerere vicem Christi. Et constat quod status episcopalis  
vel est statui religionis private in pertinens vel repugnans.  
Nam omnes tradiciones adiecte supra legem Christi non  
regulariter tenetur episcopus observare; quia aliter omnes  
30 apostoli et omnes seculares episcopi ante istos ordines  
et post forent vel irregulares episcopi, vel saltem minus  
regulares quam nostri religiosi: quod est incredibile;  
non solum quia ecclesia plus approbat et canonisat  
priores episcopos, verum quia in privatis ordinibus non  
35 traduntur speciales regule episcopio pertinentes, sed  
apostolus in Thymotheo tradit 15 regulas plenius et  
perfeccius regulantes statum episcopi.